1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

27.03.2025 г.              г. Саки       № 152

О создании комиссии по проведению

тестирования на знание русского языка

 В соответствии с пунктами 14 и 24 Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 4 марта 2025 года № 170, в целях организации и проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства в составе:

Салиева Линара Нуриевна, заместитель директора, председатель

комиссии;

Капитановская Марина Александровна, учитель русского языка и

литературы, секретарь комиссии;

Цвелых Антонина Леонидовна, учитель русского языка и литературы,

член комиссии;

Муравьёва Ольга Николаевна, учитель начальных классов, член

комиссии.

2. Утвердить  порядок хранения материалов тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства (приложение 1).

2

3. Проводить тестирование на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства с

1 апреля 2025 года при наличии направлений на тестирование

общеобразовательных организаций города Саки Республики Крым.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                             ____________________________            Е. Ю.  Лях

С приказом ознакомлены:

27.03.2025 г.                      _______________________М. А. Капитановская

27.03.2025 г.                      _______________________О. Н. Муравьёва

27.03.2025 г.                      _______________________Л. Н. Салиева

27.03.2025 г.                      _______________________А. Л. Цвелых

3

Приложение 1

ПОРЯДОК

хранения материалов тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

1. Настоящий документ определяет порядок и сроки хранения материалов

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

(видеозаписи/аудиозаписи процедуры тестирования, ведомости, протоколы

комиссии по проведению тестирования, письменные работы иностранных

граждан и лиц без гражданства) (далее – материалы проведения

тестирования)

2. Материалы проведения тестирования подлежат хранению в помещении

и местах, не доступных для посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих

предотвращение хищения, утраты или порчи этих материалов, искажения,

подделки или утраты содержащейся в них информации, с учётом требований

законодательства Российской Федерации о персональных данных.

3. Материалы проведения тестирования подлежат хранению на бумажном

и(или) электронном носителях в течение одного года со дня проведения

тестирования.

4. По истечении указанного в пункте 3 настоящего порядка срока

материалы проведения тестирования подлежат уничтожению в соответствии

с требованиями, установленными нормативными и законодательными актами

Российской Федерации.

		2025-04-01T08:11:43+0300
	Лях Елена Юрьевна